
              

         E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

            Prefeitura Municipal de Jaciara  

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820-000 

Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (66) 3461-7930 

               
PORTARIA Nº. 132/16 DE 11 DE OUTUBRO DE  2016. 

 
 

         

 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA EQUIPE 

DE TRANSMISSÃO NO ÂMBITO DO PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL”  

 

 

 

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa nº 19/2016 do TCE; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1722/2016;      

  

                  O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, ADEMIR 

GASPAR DE LIMA, no uso de suas atribuições legais; 

 

    RESOLVE : 

 

                     

Art. 1º Nomear os integrantes abaixo relacionados, para compor a comissão de  

transmissão administrativa: 

  

I. INDICADOS DO ATUAL PREFEITO : 

a) representante do departamento jurídico:  DELCIO BARBOSA SILVA; 

b) representante do controle interno:  PATRICIA MARIA BENTO LINS; 

c) representante da contabilidade:  FRANCISCA MOREIRA DO NASCIMENTO; 

d) representante do Gabinete:  RONIEVON MIRANDA DA SILVA. 

 

II. INDICADOS DO PREFEITO ELEITO: 

 

a) AUDIMAR ROCHA SANTOS; 

b) CÉLIO CAETANO DOS SANTOS; 



              

         E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

            Prefeitura Municipal de Jaciara  

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820-000 

Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (66) 3461-7930 

c) CLAUDIO XIMENES LOPES; 

d) CLAUDIOMAR PIRES DA SILVA; 

e) HORÁCIO MENDONÇA NETO; 

f) MAURO BOSCO CABRAL. 

 

Art. 2º.  Fica nomeado como coordenador da comissão de transmissão o Sr. CLAUDIO 

XIMENES LOPES.  

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Jaciara- MT, 11 de Outubro de 2016.  
 
 
 
  Registre-se; 
  Publique-se;  
  Cumpra-se. 
 
 
 

ADEMIR GASPAR DE LIMA 
                       PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

  
 Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, 

com afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data 
supra.  

 
 
 

ADEMIR GASPAR DE LIMA 
                                   PREFEITO MUNICIPAL  
 

 


